
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33870 Sexta-feira, 10 DE MAIO DE 2019

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 11 DE 07 DE MAIO DE 2019.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/79138
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação das Portarias nº17 e 18 de 21 de 
Fevereiro de 2019, publicadas no DOE nº. 33815 de 28/02/2019, 
protocolos n° 410597 e 410598, em nome dos servidores Demerval 
Pantoja da Cruz, Raimundo Nonato Nunes Ferreira e Edinaldo de Souza 
Alves, referente à concessão de Diárias no período de 18/03/2019 a 
23/03/2019 para o Município de Novo Progresso.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 09 de Maio de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 431827

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA - 10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 262, DE 08 DE MAIO DE 2019.
 O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019 –CCG de 
18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 de 21 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
- DESIGNAR o servidor IRALDO FLORÊNCIO DA SILVA, cargo de 
ASSISTENTE DE CENTRO REGIONAL, nomeado pela PORT. Nº 999/2019-
CCG DE 24/01/2019, lotado no 10° CRS/SESPA – ALTAMIRA. Para 
responder pela Direção Geral do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, no 
período de 09.05.2019 a 11.05.2019.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 26 de Março de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 431989
PORTARIA Nº 262, DE 08 DE MAIO DE 2019.

O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019 - CCG de 
18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 de 21 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor IRALDO FLORÊNCIO DA SILVA, cargo de 
ASSISTENTE DE CENTRO REGIONAL, nomeado pela PORT. Nº 999/2019-
CCG DE 24/01/2019, lotado no 10° CRS/SESPA – ALTAMIRA. Para 
responder pela Direção Geral do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, no 
período de 09.05.2019 a 11.05.2019.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA
Altamira-PA, 26 de Março de 2019

Protocolo: 432234

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0249/2019, DE 09/05/2019
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidora para participar do Encontro 
do Instituto Brasileiro de Organizações Sociais em Saúde - IBROSS
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente de Saúde 
Pública) / 2,5 diárias (completa) de 09/05/2019 a 11/05/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 432209

PORTARIA N° 0255/2019, DE 08/05/2019
Portaria Individual
Objetivo: Participar do Encontro do Instituto Brasileiro de Organizações 
Sociais em Saúde - IBROSS
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5927849/1/ SUELEN MACHADO DOS SANTOS (Enfermeira) / 
2,5 diárias (completa) de 09/05/2019 a 11/05/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 432206
PORTARIA N° 0251/2019, DE 09/05/2019

Portaria Individual
Objetivo: Tratar de assuntos administrativos junto ao Almoxarifado da 
Sespa Nível Central
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57224621/1/ NILSON CARVALHO BOTELHO (Agente de Artes 
Práticas) / 4,5 diárias (completa) de 20/05/2019 a 24/05/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 432260
PORTARIA N° 0254/2019, DE 09/05/2019

Portaria Individual
Objetivo: Tratar de assuntos referentes ao Pregão 03/2019, junto a CPL e 
CONJUR do Nível Central
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5825555-2/ DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA (Agente 
Administrativo) / 4,5 diárias (completa) de 20/05/2019 a 24/05/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 432279
PORTARIA N° 0246/2019, DE 09/05/2019

Portaria Individual
Objetivo: Participar de Ofi cina de Planejamento visando a elaboração 
do Plano Estadual de Saúde e Treinamento no Sistema DigiSUS Gestor - 
Módulo Planejamento.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5426421 / GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat. Clínica) 
/ 5,5 diárias (completa) de 13/05/2019 a 18/05/2019
Servidor: 5946030/1 / IRALDO FLORENCIO DA SILVA (ASSISTENTE DE 
DIREÇÃO) / 5,5 diárias (completa) de 13/05/2019 a 18/05/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 432221
PORTARIA N° 0247/2019, DE 09/05/2019

Portaria Individual
Objetivo: Participar da II Ofi cina de Planejamento de Assistência 
Farmacêutica 2020 - 2023
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57206260/2/ KLEBER FARIAS DA SILVA (Farmacêutico) / 5,5 
diárias (completa) de 13/05/2019 a 18/05/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 432212
PORTARIA N° 0252/2019, DE 09/05/2019

Portaria Individual
Objetivo: Tratar de assuntos administrativos junto ao FES, DAF – Nível 
Central
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0504239/ RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO (Agente de 
Saúde Pública) / 4,5 diárias (completa) de 20/05/2019 a 24/05/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 432256
PORTARIA N° 0250/2019, DE 09/05/2019

Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para tratar de assuntos 
administrativos junto ao Almoxarifado do Nível Central, Pregão 03/2019, 
Reunião da CIB


